
 

Strana 1 (celkem 4) 

Dohoda (dodatek) č. 1 o změně  
(kumulativní novaci) 

SMLOUVY O DÍLO 
č. zhotovitele: 1-01-23-001-KCAE 

č. objednatele: 524/2023 
podle ust. § 1901 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále též „OZ“) 
 _______________________________________________________________________________________________________________ 

Smluvní strany 
Objednatel: Město Přeštice 
Se sídlem: Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 
IČ:   00257125 
Zastoupené: Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou 
(dále jen objednatel) 
a 
Zhotovitel: Společnost ČOV Přeštice 
  1. STRABAG Water s.r.o. – správce 
  2. K&K TECHNOLOGY a.s. – druhý společník 
Se sídlem: 1. Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

2. Koldinova 672, 339 01 Klatovy II 
IČ:   1. 01706446 

2. 64833186 
DIČ:   CZ 1. CZ01706446 

2. CZ6483 186 
Spisová značka: 1. v obchodním rejstříku vedená u Městského soudu v Praze C 340448 

    2. v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Plzni B 531 
zastoupená      1. Ing. Luboš Tomášek, jednatel 

    1. Ing. Jindřich Tautrman, jednatel 
 (dále jen zhotovitel) 

 
I. 

 
1. Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli dne 14.9.2023 smlouvu o dílo č. zhotovitele: 1-01-23-

001-KCAE, č. objednatele: 524/2023, dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále také jen jako "smlouva o dílo"), jejímž předmětem je provedení díla smlouvou o 
dílo označeného jako „Přeštice – modernizace ČOV“.  
 

2. S přihlédnutím k tomu, že: 
a) Po uzavření smlouvy o dílo bylo smluvními stranami zjištěno, že ze strany projektanta došlo 

při tvorbě projektové dokumentace, konkrétně pak položkového rozpočtu, který je přílohou 
č. 2 smlouvy o dílo (příloha č. 2 - Oceněný položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr)) k chybě, kdy v tabulce soupisu prací a dodávek 
pro PS-01.6 v I. etapě (v MS Excel) je uveden špatný vzorec součtu jednotlivých dílčích 
položek soupisu prací a dodávek a některé z položek soupisu tak nejsou zahrnuty do 
konečného celkového součtu. Předmětné položky soupisu prací a dodávek jsou v soupisu 



 

Strana 2 (celkem 4) 

sice správně uvedeny a jsou zhotovitelem i vyplněny, ale chybou použitého vzorce již 
nejsou obsaženy v konečném celkovém součtu ceny díla. Jedná se o položky 1.6.1.1 – 
1.6.1.8 (8 položek) a demontáže pol. 1.6.4.1. a 1.6.4.2 (2 položky). Celková výše všech 
uvedených nesečtených položek neuvedených v konečném celkovém součtu ceny díla činí 
378 658,- Kč. 

b) Dle ust. § 36 odst. 3 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jako 
„ZoZVZ“) uvedeno: Zadávací podmínky zadavatel stanoví a poskytne dodavatelům v 
podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadavatel nesmí 
přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. 

c) Objednatel vzhledem ke své odpovědnosti za správnost a úplnost zadávacích podmínek 
navrhl výše uvedený nedostatek napravit a to zvýšením celkové ceny díla o cenu položek 
1.6.1.1 – 1.6.1.8 (8 položek) a pol. 1.6.4.1. a 1.6.4.2 (2 položky) uvedenou v příloze č. 2 
smlouvy o dílo, tedy o částku uvedenou v čl. I. odst. 2 písm. a) této dohody.  

d) Skutečnosti uvedené v čl. I. odst. 2 této dohody jsou skutečnostmi, které byly zjištěny 
smluvními stranami dodatečně, bez zavinění zhotovitele a současně tyto skutečnosti nebylo 
možno objektivně očekávat v době zadávacího procesu, ani v době zhotovování projektové 
dokumentace k zakázce, ani v době uzavření smlouvy o dílo, 

e) Změna ceny díla není tzv. podstatnou změnou ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZoZVZ, tedy 
nejde o změnu, která by: 

- měnila celkovou povahu veřejné zakázky 
- nebyla nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 
- nebyla nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, která není koncesí. 
 

strany ujednaly následující změnu některých práv a povinností z SOD, a to takto : 
 

II. 
 

1. Strany deklarují, že po uzavření smlouvy o dílo bylo smluvními stranami zjištěno, že ze strany 
projektanta došlo při tvorbě projektové dokumentace, konkrétně pak položkového rozpočtu k 
chybě, kdy v tabulce soupisu prací a dodávek pro PS-01.6 v I. etapě (v MS Excel) je uveden 
špatný vzorec součtu jednotlivých položek soupisu prací a dodávek a některé z položek soupisu 
nejsou zahrnuty do konečného celkového součtu (položky 1.6.1.1 – 1.6.1.8 (8 položek) a 
demontáže pol. 1.6.4.1. a 1.6.4.2 (2 položky)), když předmětné položky soupisu prací a 
dodávek jsou v soupisu správně uvedeny a jsou zhotovitelem i vyplněny, ale chybou použitého 
vzorce již nejsou obsaženy v konečném celkovém součtu ceny díla. Vzhledem k tomu, že dle 
ust. § 36 odst. 3 ZoZVZ objednatel (zadavatel) nesmí přenášet odpovědnost za správnost a 
úplnost zadávacích podmínek na zhotovitele (dodavatele) ujednávají smluvní strany zvýšení  
ceny díla o výše uvedené dílčí položky nezahrnuté v konečném celkovém součtu ceny díla, tj. o 
částku 378 658,-  bez DPH.  
 

2. S přihlédnutím k čl. II. odst. 1. této dohody tak smluvní strany ujednávají změnu oddíl I. čl. III. 
odst. 1 smlouvy o dílo tak, že jej nahrazují tímto ujednáním:  

 



 

Strana 3 (celkem 4) 

1. Cena za DÍLO je pevná, nejvýše přípustná, konečná a platná po celou dobu realizace a 
obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací a sjednává se ve 
výši: 

 Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH 

Cena celkem 62 773 407,94 13 182 415,67 75 955 823,61 

Cena za DÍLO se sjednává dle rozpočtu zhotovitele uvedeného v položkovém rozpočtu a 
obsahuje všechny náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady související s 
umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 
podmínek zadávací dokumentace. Položkový rozpočet je přílohou SoD. 

 
3. Strany ujednávají, že plnění uvedené v čl. II. odst. 1 této dohody je předmětem daně z přidané 

hodnoty, přičemž přijaté zdanitelné plnění souvisí s ekonomickou činností plátce, tj. podléhá 
DPH a že na veškeré stavební a montážní práce bude použito ust. § 92e zákona o DPH (režim 
přenesené daňové povinnosti). 
 

4. Strany ujednávají, že plnění dle ust. čl. II. odst. 1 této dohody zaplatí objednatel zhotoviteli v 
souladu s oddílem I. čl. IV. smlouvy o dílo.  
 

5. Strany ujednávají, že cena díla uvedená v ust. oddílu I. čl. III. smlouvy o dílo a navýšení dle 
ust. čl. II. odst. 1 této dohody je v souhrnu cenou pevnou, nejvýše přípustnou, konečnou a 
platnou po celou dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady 
související s realizací. 

 
III. 

 
1. Smluvní strany uvádějí, že ostatní práva a povinnosti konstituované smlouvou o dílo nejsou 

touto dohodou nikterak dotčena.  
 

2. Strany deklarují, že objednatel jako veřejný zadavatel povinen do 30 dnů od změny závazku 
odeslat oznámení o změně závazku k uveřejnění způsobem podle § 212 ZoZVZ. 
 

3. Tato dohoda byla schválena rozhodnutím Rady města Přeštice č. 778/2023, ze dne 28.12.2023. 
Město se zavazuje zveřejnit tuto dohodu v Registru smluv dle zvláštního zákona. 
 

4. Tato dohoda jest sepsána v rozsahu čtyř stran, ve třech vyhotoveních. Strany prohlašují, že tato 
dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, svobodně, vážně, je pro všechny strany 
srozumitelná, je prosta omylu a dále též, že smlouva byla uzavřena nikoli v tísni, v 
nezkušenosti kterékoli strany, rozrušenosti či rozumové slabosti, nikoliv lehkomyslně a plnění 
z této smlouvy plynoucí nejsou ve vzájemném nepoměru. Strany výslovně deklarují, že ani 
jedna z nich se nepovažuje v právním vztahu za slabší a obě měly možnost dostatečně dlouho 
hodnotit návrh této úpravy, a to i se zvoleným odborníkem. Na důkaz shora uvedeného 
připojují osoby oprávněné jednat za strany, v souladu s ust. § 561 odst. 1 Obč.Z. své 
vlastnoruční signatury. 
 



 

Strana 4 (celkem 4) 

V Přešticích V Praze 
 
 
 

Mgr. Tomáš Chmelík Ing. Luboš Tomášek 
starosta města jednatel 
(objednatel) (zhotovitel) 

 
  
 
 
 
 
 
 Ing. Jindřich Tatrman 
 jednatel 
 (zhotovitel) 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 812 3 CC-CZ: 2
Místo: Přeštice Datum: 26. 12. 2023
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 42

Zadavatel: IČ: 00257125
Město Přeštice DIČ: CZ00257125

Zhotovitel: IČ: 1706446
 STRABAG Water s.r.o. - správce + K&K TECHNOLOGY a.s. - druhý společník DIČ: CZ01706446

Projektant: IČ: 28159721
VAK projekt s.r.o. DIČ: CZ28159721

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v CZK 458 176,18

378 658,00 79 518,1821,00%
0,00 0,0015,00%

2023/02/03-vp
Přeštice - modernizace ČOV - I.etapa                                                                                                                                         
Položky vysoutěžené, ovšem nezahrnuté v celkové rekapitulaci díla  - dodatek SoD č.1 

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

378 658,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2023/02/03-vp

Stavba:

Místo: Přeštice Datum:

Zadavatel: Město Přeštice Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

PRO

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Přeštice - modernizace ČOV - I.etapa                                                                                                                                         
Položky vysoutěžené, ovšem nezahrnuté v celkové rekapitulaci díla - dodatek SoD č.1 

26. 12. 2023

VAK projekt s.r.o.

458 176,18378 658,00PS-01.6 Provizorní provoz

378 658,00 458 176,18

Strana 2 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: 812 3 CC-CZ: 125
Místo: Přeštice Datum: 26. 12. 2023
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 42

Zadavatel: IČ: 00257125
Město Přeštice DIČ: CZ00257125

Zhotovitel: IČ: 1706446
DIČ: CZ01706446

Projektant: IČ: 28159721
VAK projekt s.r.o. DIČ: CZ28159721

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 378 658,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 378 658,00 21,00% 79 518,18

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 458 176,18

Přeštice - modernizace ČOV - I.etapa                                                                                                                                         Položky 
vysoutěžené, ovšem nezahrnuté v celkové rekapitulaci díla - dodatek SoD č.1 

PS-01.6 - Provizorní provoz

 

Strana 3 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 26. 12. 2023

Zadavatel: Město Přeštice Projektant: VAK projekt s.r.o.
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 378 658,00

1.6.1. -  Provizorní provoz
    D1 - provizorní čerpání odpadních vod

    D2 - provizorní doplnění IHP

    D3 - provizorní čerpání vratného a přebytečného kalu

    D4 - provizorní doplnění pro odběr vzorků

1.6.4. -  Demontáže

PS-01.6 - Provizorní provoz

Přeštice - modernizace ČOV - I.etapa                                                                                                                                         Položky 
vysoutěžené, ovšem nezahrnuté v celkové rekapitulaci díla - dodatek SoD č.1 

Strana 4 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Přeštice Datum: 26. 12. 2023

Zadavatel: Město Přeštice Projektant: VAK projekt s.r.o.
Zhotovitel:  Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 378 658,00

D 1.6.1.  Provizorní provoz

D D1 provizorní čerpání odpadních vod

1 M 1.6.1.1

Záplavné kalové čerpadlo se šroubovým odstředivým kolem a 10 m kabelem. Elektromotor čerpadla v tzv. 
záplavném provedení (čerpadlo může pracovat jako ponorné, nebo s trvale obnaženým elektromotorem (vnitřní 
chlazení)).  Technické údaje čerpadla: Qmax = 22 l/s, H= 10,7 m Čerpané médium: splašková voda s příměsí 
písku Příkon čerpadla v pracovním bodě 3,1 kW Výkon elektromotoru: 3,5 kW, otáčky: 1440 ot./min. Jmenovitý 
proud: 7,9 A, rozběh přes FM, krytí IP 68 Sací hrdlo: DN 100, výtlačné hrdlo: DN 80 Průchodnost oběžným 
kolem: 75 mm Hmotnost čerpadla: cca 121 kg Materiál: skříň - šedá litina GG25, oběžné kolo - nerez ocel 
(CrNiMo ocel), sací kužel - chromová litina, O-kroužek - nitrilová pryž, těsnění hřídele - dvojitá mechanická 
ucpávka na straně čerpaného media SiC/SiC Včetně: Řetěz z nerez oceli Ø 6 mm, délka 7 m, včetně závěsu po 
1 m  Nerezový šekl Ø 6 mm Vyhodnocovací relé vlhkosti

kpl 1,000

2 M 1.6.1.2

Otočné zdvihací zařízení (jeřábek s navijákem s ručním ovládáním); včetně 1 ks kotevní patky k instalaci na 
horní hranu nádrže; jedné sady instalačních šroubů a ostatního příslušenství. Délka výložného ramene: 700 mm 
Výška jeřábku: cca 2000 mm Min. nosnost: 200 kg Materiálové provedení: jeřábek i kotevní patka - ocel tř.11; 
žárově zinkovaná. Účel: manipulace s ponorným čerpadlem v uskladňovací nádrži. Hmotnost: 30,9 kg

kpl 1,000

3 M 1.6.1.3 Příruba plochá přivařovací s lištou DN 80 PN 10, tl. 20 mm (ČSN EN 1092-1+A1) Napojované potrubí: Ø 256 
mm Materiál: nerez DIN 1.4301 ks 3,000

4 M 1.6.1.4 Koleno 90° nerezové podélně svařované, mořené Ø 84x2 mm, R = 1,5 D Materiál: nerez DIN 1.4301 ks 1,000

5 M 1.6.1.5 Přechod trubkový nerezový podélně svařovaný, mořený Ø 84/154x2 mm Materiál: nerez DIN 1.4301 ks 1,000

6 M 1.6.1.6 Příruba plochá přivařovací s lištou DN 150 PN 10, tl. 26 mm (ČSN EN 1092-1+A1) Napojované potrubí: Ø 154 
mm Materiál: nerez DIN 1.4301 ks 1,000

7 M 1.6.1.7
Speciální příruba jištěná proti posunu DN 150 PN 10 pro potrubí PE Ø 160  Materiál: příruba a upínací kroužek - 
tvárná litina s epoxidovou ochrannou vrstvou, těsnící kroužek s chlopněmi - EPDM nastálo mazané, ploché 
těsnění - EPDM, šrouby - A2

ks 1,000

8 M 1.6.1.8 Potrubí PE d160 mm SDR 17 Materiál: PE m 3,000

D D2 provizorní doplnění IHP
9 M 1.6.1.21 Příruba zaslepovací DN 200 PN 10 Materiál: ocel tř. 11 ks 1,000

10 M 1.6.1.22 Potrubí DN 250, délka 2 m Materiál: PVC ks 2,000

D D3 provizorní čerpání vratného a přebytečného kalu
11 M 1.6.1.23 Nosník I-140 Materiál: ocel tř. 11 m 2,000

12 M 1.6.1.24 Nosník U-80 Materiál: ocel tř. 11 m 2,000

13 M 1.6.1.25 Řetěz tl. 6 mm Materiál: ocel tř. 11 m 10,000

14 M 1.6.1.26 Zavaření potrubí DN 200 ocelovým plechem tl. 4 mm ø 219  Materiál: ocel tř. 11 ks 2,000

15 M 1.6.1.27 Redeukce závitová s vnitřním závitem 6/4" a s vnějším závitem 2" Materiál: ocel tř. 11 kpl 1,000

16 M 1.6.1.28 Přechodka kov-plast, koleno 90°, vnitřní závit 2" / PE Ø 90 mm Materiál: tvárná litina ks 1,000

D D4 provizorní doplnění pro odběr vzorků
17 M 1.6.1.29 Sací plastová hadice zařízení pro odběr vzorků, DN 15, délky 10 m, včetně spojovacího a kotevního materiálu kpl 1,000

D 1.6.4.  Demontáže

18 K 1.6.4.1
Demontáž stávajícího technologického vystrojení - cca 2 t - demontáž současného vzduchového potrubí DN 
250 mezi dmychárnou a rozvodem vzduchu u aktivačních nádrží - demontáž současného vzduchového potrubí 
DN 50 od potrubí DN 250 až před homogenizační nádrž

kpl 1,000

19 K 1.6.4.2 Likvidace demontovaného materiálu - cca 2 t - dodavatel předá investorovi vážní lístky kpl 1,000

Přeštice - modernizace ČOV - I.etapa                                                                                                                                         Položky 
vysoutěžené, ovšem nezahrnuté v celkové rekapitulaci díla - dodatek SoD č.1 

PS-01.6 - Provizorní provoz

Strana 5 z 9



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH
Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double
Suť A Suť položky ze soupisu Double
Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt
Vedlejší a ostatní náklady

Význam

Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH
Základní sazba DPH přenesená

Soupis prací

Datová věta


